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Remissvar till Ds 2015:38 Statligt stöd till civila samhället – en översyn av fyra bidragsförordningar 
samt stödet till Exit 
 
Kvinnors Nätverk har i stort sett inget att invända mot utredningens förslag. Vi skulle dock önska en 
större tydlighet i ett avseende, enligt nedan.  
 
9.1.9 Övriga frågeställningar, Demokrati och demokratins grunder 
Kvinnors Nätverk instämmer med utredningens bedömning att det kan ge fel signaler att föreslå 
mildare formuleringar alternativt att ta bort bestämmelserna. Tvärtom anser Kvinnors Nätverk att 
det behöver tydliggöras vad som avses med de aktuella begreppen.  
 
Vår erfarenhet är att begrepp som exempelvis jämställdhet kan ha mycket olika innebörd för olika 
människor. Det finns enligt vår mening en uppenbar risk att organisationer som, enligt de dokument 
som föreslås ligga till grund för granskningen, kan uppfattas stå för värderingar förenliga med ett 
demokratiskt och jämställt samhälle i praktiken förkastar eller till och med motarbetar exempelvis 
kvinnors och hbtq-personers rättigheter och lika möjligheter. Det kan vara svårt att identifiera dessa 
organisationer enbart genom att granska den typen av dokument som utredningen föreslår.  
 
Kvinnors Nätverk anser således inte att det är tillräckligt att granska stadgar, policydokument, 
verksamhetsberättelser med mera i syfte att säkerställa att organisationer som erhåller statsbidrag 
respekterar värderingar som präglar ett demokratiskt samhälle, då denna typ av dokument ofta kan 
vara mycket allmänt hållna. Enligt vår mening är det önskvärt att ett ansökningsformulär om 
statsbidrag innehåller ett antal konkreta öppna frågor rörande organisationens inställning i frågor 
som till exempel lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, könsöverskridande identitet eller 
uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning 
samt inställningen till sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter med mera. 
 
Stockholm som ovan, 
KVINNORS NÄTVERK 
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